و لوان لم ی فی کل منبت شعری
اور اگر میرا ہر بن موزمان بن جملے تو بھی
سانا لما استوفیت واجب حمدا
میں خدا کی حمد اس کے حق کے بموجب نہ کر سکتا
والحمد لله رب العالمین۔
اور تمام تعریف الہی کے لئے ہے، جو دونوں
جہالوں کا پالنے والا ہے۔

۱۷ شاہ ولی اللہ دہلوی کا دماغ ۲۶ محرم ۱۱۷۶ھ (۲۰ اگست ۱۷۶۲ء) بروز جمعہ دہلی میں
ہوا اور آپ مہندیوں کے قبرستان میں دفن ہوئے۔

شیخ ابن عربیؒ اور امام ربانیؒ کی طرح شاہ ولی اللہ بھی ایک نئے فلسفی فکر کے بانی
ہیں۔ ابن عربی کے تصور وحدت الوجود سے امام ربانی کو اختلاف تھا۔ اس کے خلاف امام
ربانی نے اپنا بیان فرمایا کیا۔